
ČESKÁ NORMA
ICS 35.260.20 Únor 1996

Výměna dat -
Návrh formulářů - Základní model ČSN

ISO 8439

97 5005

 

 

 

Froms design - Basic layout

Conception des formulaires - Disposition de base

Grundsätze für die Gestaltung von Vordrucken

 

Tato norma je identická s ISO 8439:1990

This standard is identical with ISO 8439:1990

 

Národní předmluva

 

Citované normy

ISO 216:1975, zavedena v ČSN EN 20216 Psací papír a některé druhy tiskovin. Rozměry-řady A a B
(50 0042)

ISO 353:1975 dosud nezavedena

ISO 3535:1977, zavedena v ČSN ISO 3535 Vzor formulářů a plán rozmístění (97 5003)

ISO 4882:1979, zavedena v ČSN ISO 4882 Kancelářské stroje na zařízení na zpracování dat.
Vzdálenost řádek a znaků (36 9322)

ISO 6422:1985 zavedena v ČSN ISO 6422 Základní model obchodních dokladů (97 5002)

 

Vypracování normy

Zpracovatel: MPSV ČR, IČO 551023



Technická normalizační komise: TNK 42 Výměna dat

Pracovník Českého normalizačního institutu: Ing. P. Wallenfels

 

Ó Český normalizační institut, 1995

18815

Strana 2

Prázdná strana!

Strana 3

MEZINÁRODNÍ NORMA ISO 8439
Návrh formulářů - Základní model První vydání

1990-10-15

 

MDT 651.71

Deskriptory: documentation, forms (paper), specifications, dimensions, design.

 

Předmluva

 

ISO (Mezinárodní organizace pro normalizaci) je celosvětovou federací národních normalizačních
organizací (členů ISO). Na mezinárodních normách obvykle pracují technické komice ISO. Každý člen
ISO, který se zajímá o předmět, pro který byla vytvořena technická komise, má právo být zastoupen v
této technické komisi. Práce se zúčastňují i mezinárodní organizace, vládní i nevládní, s nimiž ISO
navázalo pracovní styk. ISO úzce spolupracuje s Mezinárodní elektrotechnickou komisí (IEC) ve všech
záležitostech normalizace v elektrotechnice.

Návrhy mezinárodních norem přijaté technickými komisemi se rozesílají členům ISO k hlasování.
Vydání mezinárodní normy vyžaduje souhlas alespoň 75 % z hlasujících členů.

Mezinárodní norma ISO 8439 byla připravena technickou komisí ISO/TC 154, Doklady a datové prvky v
administrativě, obchodě a průmyslu, ve spolupráci se Světovou poštovní unií.

 



Úvod

 

Tato mezinárodní norma si klade za cíl vytvoření jednotnosti v navrhování formulářů za účelem
snadného získávání a vyhledávání informací.

Zásady stanovené v této mezinárodní normě jsou základem pro budoucí uživatelské normy.

 

1 Předmět normy

 

Tato mezinárodní norma specifikuje maximální rozměry využitelné oblasti, jejího rozdělení a datových
polí formulářů, které jsou určeny pro použití v administrativě, obchodu a průmyslu.

 

-- Vynechaný text --


